

Protokół nr 1/2015  
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,  
które odbyło się w WORD w Lublinie  
dnia 3 marca 2015r.

Uczestniczyło 21 członków WR BRD w Lublinie na 24 wszystkich ( lista obecności w załączeniu ).

Obrady prowadził, Pan Sławomir Sosnowski, Marszałek Województwa Lubelskiego i Przewodniczący Wojewódzkiej Rady BRD w Lublinie.

Porządek obrad został przyjęty, na który składały się tematy:

1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji działań z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez WORD-y województwa lubelskiego za rok 2014,
2. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w województwie lubelskim za 2014,
3. Zatwierdzenie harmonogramu działań oraz planu wydatków WORD-ów województwa lubelskiego na rok 2015 Uchwała Nr 1/2015,
4. Przyjęcie Planu Realizacyjnego działań w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2015 Uchwała Nr 2/2015,
5. Przyjęcie nowych członków do składu WR BRD w Lublinie,
6. Sprawy różne.

Otwierając pierwsze posiedzenie Rady w roku 2015 Pan Sławomir Sosnowski, Marszałek Województwa Lubelskiego i jednocześnie Przewodniczący Wojewódzkiej Rady BRD w Lublinie przywitał zaproszonych gości, podkreślił ważność tematyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podziękował zebranych za przybycie i ich pracę w Radzie, która przyczynia się do podnoszenia brd poprzez spełnianie szczególnie dużej roli w kształtowaniu świadomości młodych ludzi jako uczestników ruchu drogowego. Zapewnił wsparcie tych działań ze strony Urzędu Marszałkowskiego jak i swoje jako Przewodniczącego.

Następnie oddał głos Panu Robertowi Koźlakowi, Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Lublinie, który omówił stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w województwie lubelskim w latach 2013-2014. Przedstawiając statystykę wypadków drogowych zwrócił uwagę na spadek o 55 ofiar śmiertelnych w roku 2014 w stosunku do roku 2013, co daje 22% w skali roku. Niestety, województwo lubelskie ma wysoki wskaźnik zabitych na 100 tys. mieszkańców w stosunku do innych województw. W naszym województwie większość z nich miała miejsce w miastach: Lublin, Biała Podlaska, Chełm, Zamość i Puławy. Najczęstsze przyczyn wypadków to: z winy kierującego i pieszego oraz nadmierna prędkość – nie dostosowanie jej do panujących warunków na drodze, a także nie ustąpienie pierwszeństwa na przejściu dla pieszych. Statystyki pokazują że co trzeci wypadek miał miejsce na przejściu dla pieszych (Zamość, Chełm, Puławy). Problemem są niestety również pijani piesi na drogach. Z kolei duży udział w wypadkach mają młodzi kierowcy ( 18-24 lata) (przodują Krasnystaw, Tomaszów Lubelski, najmniej Włodawa). Niestety problem kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu nadal jest aktualny, choć stosunek ilości „złapanych” pijanych kierowców do ilości przeprowadzonych kontroli kierujących, jest coraz niższy. W roku 2014 przeprowadzono 648 tys. badań kierowców na drogach podczas różnych akcji prowadzonych przez lubelską Policję .

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady poprosił aby dyrektorzy WORD-ów przedstawili informację z realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, które prowadzone były w 2014r.

W swoich wystąpieniach Dyrektorzy WORD-ów w Lublinie, Chełmie, Białej Podlaskiej (realizację zadań WORD Zamość przedstawiła Lidia Nazimek – Sekretarz WR BRD ze względu na chwilową nieobecność Dyrektora Szadkowskiego) wymieniali najważniejsze działania prowadzone podczas organizowanych imprez własnych jak i wspólnych z Policją Radami Dzielnic, szkołami czy PZMot. w Lublinie, Automobilklubami Lubelskim i Chełmskim. Podali wysokości wydatków finansowych jakie ponieśli w związku z prowadzonymi działaniami w roku 2014. Dyrektorzy przedstawili też wysokość zaplanowanych wydatków na rok 2015. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, poprosił o bardziej szczegółową informację nt. funkcjonowania w internecie stworzonej mapy zagrożeń drogowych (WORD Chełm). Podczas krótkiej dyskusji, poparte zostało dalsze budowanie wspomnianej mapy zagrożeń. Jednocześnie Przewodniczący Rady zasugerował Radzie włączenie w system nawigacyjny aplikacji pokazującej miejsca niebezpieczne, co byłoby pomocne dla kierowców. Temat będzie kontynuowany na kolejnym posiedzeniu Rady.


Kontynuując obrady Przewodniczący WR BRD Sławomir Sosnowski poprosił zebranych o przyjęcie Uchwały Nr 1/2015 w sprawie zatwierdzenia harmonogramu działań oraz planu wydatków lubelskich WORD-ów na rok 2015. Za przyjęciem ww. Uchwały głosowali wszyscy uprawnieni Członkowie Rady. Została ona przyjęta jednogłośnie.

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady przedstawił nowych jej członków w osobach: Pan Zdzisław Kulesza - Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Lublinie oraz Pan Krzysztof Kowalik przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka.

Dalsze prowadzenie obrad Przewodniczący Rady przekazał Sekretarzowi WR BRD, Pani Lidii Kwietniewskiej - Nazimek, która przedstawiła dotychczasowe prace Komisji stałej problemowej, która przygotowała „Program Realizacyjny w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2015”. Po przedstawieniu założeń i głównych zadań zawartych w Programie, nastąpiło głosowanie nad jego przyjęciem - Uchwałą nr 2/2015. Program został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków Rady.

Wobec wyczerpania porządku obrad – Sekretarz zamknął obrady.

Protokolant

  
Antoni Domaszewski  
WORD Lublin

Przewodniczący  
WR BRD w Lublinie

  
Sławomir Sosnowski  
Marszałek Województwa Lubelskiego

**KIEROWNIK SEKRETARIATU  
WOJEWÓDZKIEJ RADY BRD  
w WORD w Lublinie**  
  
mgr Lidia Kwietniewska-Nazimek

